
 
 

Uchwała nr 4/2024 

                       Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Hrubieszowie 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie uznania skargi za bezzasadną 

 

Na podstawie § 63 ust. 3 Statutu Gminy Miejskiej Hrubieszów, stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr LX/437/2018 Rady Miejskiej w Hrubieszowie z dnia  

31 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miejskiej Hrubieszów (Dz. 

Urz. Woj. Lubelskiego z 2018 r. poz. 5504 i 5683 oraz z 2021 r. poz. 5114) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę rodziców grupy 5-6 latków Miejskiego 

Przedszkola Nr 5 w Hrubieszowie na działalność Burmistrza Miasta Hrubieszowa oraz 

Dyrektora Miejskiego Przedszkola Nr 5 w Hrubieszowie w kwestii likwidacji grupy  

w przedszkolu przekazaną przez Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Lubelskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie Przewodniczącemu Rady Miejskiej w dniu 3 czerwca 

2024 r.   

§ 2. Uzasadnienie opinii komisji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Opinię w formie uchwały przekazuje się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

           Przewodniczący Komisji 

                 /-/ Andrzej Guz  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Uzasadnienie 

 

W dniu 3 czerwca 2024 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej wpłynęła skarga 

rodziców grupy 5-6 latków Miejskiego Przedszkola Nr 5 w Hrubieszowie na działalność 

Burmistrza Miasta Hrubieszowa oraz Dyrektora Miejskiego Przedszkola Nr 5  

w Hrubieszowie w kwestii likwidacji grupy w przedszkolu przekazana przez Dyrektora 

Wydziału Polityki Społecznej Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Hrubieszowie po otrzymaniu skargi, stosownie do 

postanowień Działu IV Rozdział 3. Komisja skarg, wniosków i petycji Statutu Gminy 

Miejskiej Hrubieszów, stanowiącego załącznik do uchwały Nr LX/437/2018 Rady Miejskiej 

w Hrubieszowie z dnia 31 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Miejskiej Hrubieszów (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2018 r. poz. 5504 i 5683 oraz z 2021 r. 

poz. 5114) przekazał skargę Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu  

12 czerwca 2024 r. 

Na posiedzeniu w dniu 20 czerwca 2024 r. Komisja po zapoznaniu się ze skargą  

i po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, stosownie do postanowień § 63 ust. 3 

Statutu Gminy Miejskiej Hrubieszów, ustaliła co następuje.  

W dniu 3 czerwca 2024 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej wpłynęła skarga 

rodziców grupy 5-6 latków Miejskiego Przedszkola Nr 5 w Hrubieszowie na działalność 

Burmistrza Miasta Hrubieszowa oraz Dyrektora Miejskiego Przedszkola Nr 5  

w Hrubieszowie w kwestii likwidacji grupy w przedszkolu przekazana przez Dyrektora 

Wydziału Polityki Społecznej Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie. 

Komisja stwierdziła, że Gmina Miejska Hrubieszów, jako organ prowadzący, wyraziła 

zgodę na zamknięcie oddziału grupy dzieci 5-6-letnich w Miejskim Przedszkolu Nr 5  

w Hrubieszowie i dokonanie stosownej zmiany w arkuszu organizacji przedszkola po 

przeanalizowaniu posiadanych informacji odnośnie sytuacji demograficznej, wyników 

rekrutacji oraz organizacji sieci przedszkoli publicznych w Hrubieszowie w oparciu o dane na 

dzień 23 maja 2024 r. 

Komisja podkreśliła, że wyniki rekrutacji do grupy dzieci 5,6-letnich w ww. 

przedszkolu, w postaci 12 wniosków o przyjęcie lub kontynuację w ramach postępowania 

rekrutacyjnego oraz postępowania rekrutacyjnego uzupełniającego, nie uzasadniają 

otworzenia dla tej grupy oddziału przedszkolnego. 



 
 

Zwróciła również uwagę, że organ prowadzący zapewnił miejsca dla dzieci  

z likwidowanego oddziału w Miejskim Przedszkolu Nr 5, informując o tym rodziców,  

w pozostałych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejską Hrubieszów.  

Łączna liczba wolnych miejsc dla dzieci w wieku 5 lub 6 lat w pozostałych 

przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejską Hrubieszów wynosi 13, w tym: 

- łącznie 7 miejsc w Miejskim Przedszkolu Nr 1 im. „Małego Księcia” (2 miejsca  

w siedzibie przedszkola przy ul. Józefa Piłsudskiego 59, tj. 400 metrów od Miejskiego 

Przedszkola Nr 5 oraz 5 miejsc w jego filii przy ul. Gródeckiej 48, tj. niespełna 2 km od 

Miejskiego Przedszkola Nr 5), 

- łącznie 6 miejsc w Miejskim Przedszkolu Nr 3 ( 3 miejsca w siedzibie przedszkola 

przy ul. Grotthusów 1 oraz 3 w jego filii przy ul. Dwernickiego 4).    

Komisja stwierdziła, że wobec zapewnienia miejsc 12 dzieciom 5 lub 6-letnim  

z likwidowanego oddziału w Miejskim Przedszkolu Nr 5 w innych przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Miejską Hrubieszów likwidacja w/w oddziału jest zgodna  

z zasadami uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów oraz optymalnego doboru 

metod i środków służących osiągnięciu założonych celów.  

W świetle powyższego Komisja uznała skargę za bezzasadną.  

        Przewodniczący Komisji 

            /-/ Andrzej Guz   


